N. N.

**RITUS ERIGENDI STATIONES VIÆ MATRIS DOLOROSÆ
SEU IN HONOREM SEPTEM DOLORUM B. MARIAE VIRG.**

Proprius Ordinis Servorum B. M. V.

(Approbatus a S. R. C. die 10 Martii 1883)

Sacerdos, superpelliceo et stola violacei coloris indutus, comitantibus Clericis, vel aliis Ministris, cum vasculo aquæ benedictæ, et aspersorio, necnon thuribulo ac navicula incensi, ascendit Altare, ibique, habito ad populum brevi sermone super excellentia et utilitate pii exercitii Viæ Matris Dolorosæ, genuflexus in infimo gradu intonat Hymnum Veni, Crætor Spíritus, quem chorus prosequitur, ut supra, pag. 489.

[Hymn provided here]

Hymnus

Veni, Crætor Spíritus,

Mentes tuórum vísita,

Imple supérrna grátia,

Quæ tu creásti péctora.

Qui díceris Paráclitus,

Altíssimi donum Dei,

Fons vivus, ignis, cáritas,

Et spiritális úncio.

Tu septifórmis múnere,

Dígitus Patérnæ déxteræ,

Tu rite promíssum Patris,

Sermóne ditans gúttura.

Accénde lumen sénsibus,

Infunde amórem córdibus,

Infirma nostri cóporis

Virtúte firmans pérfici.

Hostem repéllas lóngius,

Pacémque dones prótinus:

Ductóre sic te prævio

Vítémus omne nójum.

Per te sciámus da Patrem,

Noscámus atque Fílium:

Teque utriúsque Spíritum

Credámus omni témpore.

Deo Patri sit glória,

Et Fílio, qui a mórtuis

Surréxit, ac Paráclito,

In sæculórum sæcula. Amen.

Hymno finito, dicitur:

V. Emítte Spíritum tuum et creabúntur.

R. Et renovábis fáciem terræ.

Orémus.

Oratio

Deus, qui corda fidélium Sancti Spíritus illustratióne docuísti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere, et de ejus semper consolatióne gaudére.

Defénde, quæsumus, Dómine, beáta María semper Vírgine intercedénte, istum (-am) ab omni adversitáte pópulum (*vel* civitátem, *vel* famíliam) et toto corde tibi prostrátum (-am) ab hóstium propítius tuére cleménter insídiis.

Actiōnes nostras, quæsumus, Dómine, aspirándo præveni, et adjuvándo proséquere: ut cuncta nostra orátio et operatió, a te semper incípiat, et per te copta finiátur. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Deinde fit benedictio tabularum pictarum seu imaginum Stationum.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctórum tuórum imágines sculpi aut pingi non réprobas, ut, quóties illas óculis corporis intuémur, tóties eórum actus et sanctitátem ad imitándum memoriæ óculis meditémur: has, quæsumus, imágines in honórem et memoriá perdoléntis Vírginis Déiparæ adaptátas bene + dícere et sancti + ficáre dignérís: et præsta; ut, quicúmque coram illis dolóres, quos beáta Virgo María in vita, passióne, et morte unigéniti Fílii sui Dómini nostri Jesu Christi sustínuit, recólere et venerári studúerit, illíus méritis et intercessióne a te grátiam in præsénti, et ætérnam glóriam obtíneat in futúrum. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.